
1

CENTRE-VAL DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2020-127

PUBLIÉ LE 15 MAI 2020



Sommaire

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Loiret
R24-2020-04-30-002 - ARRETE
portant désignation des médecins agréés, à l’organisation

des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique

pour l’admission aux emplois publics et au régime de congés de maladie des

fonctionnaires. (6 pages) Page 3

2



ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du

Loiret

R24-2020-04-30-002

ARRETE

portant désignation des médecins agréés, à l’organisation

des comités médicaux et des commissions de réforme, aux

conditions d’aptitude physique pour l’admission aux

emplois publics et au régime de congés de maladie des

fonctionnaires.

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Loiret - R24-2020-04-30-002 - ARRETE
portant désignation des médecins agréés, à l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour
l’admission aux emplois publics et au régime de congés de maladie des fonctionnaires.

3



AGENCE REGIONALE  
DE SANTE CENTRE-VAL DE LOIRE  
DELEGATION DEPARTEMENTALE 
DU LOIRET 

  
ARRETE 

 
portant désignation des médecins agréés, à l’organisation des comités médicaux et des 

commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux 
emplois publics et au régime de congés de maladie des fonctionnaires. 

 
Le Préfet du Loiret 

Officier de la Légion d’Honneur 
Officier de l’Ordre National du Mérite 

 
Vu le Code des relations entre le Public et l’Administration et notamment le 2ème alinéa en 
son article L 221-2,  
 
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations de fonctionnaires, ensemble 
de la loi 84-16 du 11 janvier 1984 portant disposition statutaire relatives à la fonction 
publique d’Etat,  
 
Vu le décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, 
à l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions 
d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de congés de maladie 
des fonctionnaires, version consolidée au 2 juin 2013,  
 
Vu l’arrêté préfectoral du 13 avril 2017 modifié désignant les médecins généralistes et 
spécialistes agréés du Loiret,  
 
Considérant l’avis du Conseil départemental de l’ordre des médecins du Loiret du 7 février 
2020, 
 
Considérant l’avis des syndicats départementaux des médecins du Loiret du 25 février 2020, 
 
Sur proposition du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire,  
 

ARRETE 
 
Article 1 : L’arrêté du 13 avril 2017 modifié désignant les médecins généralistes et 
spécialistes agréés du Loiret est abrogé.  
 
Article 2 : Les médecins généralistes et spécialistes dont les noms figurent sur l’annexe 1 du 
présent arrêté sont nommés médecins agréés du Loiret  
 
Article 3 : Le présent arrêté entre en vigueur dès sa publication au Recueil des Actes 
Administratifs et pour une durée de 3 ans.  
 
 
 

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Loiret - R24-2020-04-30-002 - ARRETE
portant désignation des médecins agréés, à l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour
l’admission aux emplois publics et au régime de congés de maladie des fonctionnaires.

4



Article 4 : Le Secrétaire Général de la Préfecture du Loiret et le Directeur Général de 
l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire sont chargés chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture du Loiret.  

 
Fait à Orléans, le 30 avril 2020 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Secrétaire Général 
Signé : Thierry DEMARET 

 

 
  

Dans un délai de deux mois à compter de la date de la notification ou de la publication du 
présent arrêté au recueil des actes administratifs de la préfecture, les recours suivants peuvent 
être introduits conformément aux dispositions de l'article R. 421-1 et suivants du code de 
justice administrative et du livre IV du code des relations entre le public et l’administration :  
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet du Loiret Service de la Coordination des 
Politiques Publiques et de l’Appui Territorial, Bureau de la coordination administrative, 181, 
rue de Bourgogne 45042 ORLEANS CEDEX ;  
- un recours hiérarchique, adressé au(x) ministre(s) concerné(s) ;  
Dans ces deux cas, le silence de l’Administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de 
deux mois.  
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à 
compter du rejet explicite ou implicite de l’un de ces recours. 
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif : 28, rue de la Bretonnerie 
45057 ORLEANS CEDEX 1. 
 

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Loiret - R24-2020-04-30-002 - ARRETE
portant désignation des médecins agréés, à l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour
l’admission aux emplois publics et au régime de congés de maladie des fonctionnaires.

5



AGENCE REGIONALE DE SANTE CENTRE-VAL DE LOIRE        Annexe 1 (Arrêté du 30 avril 2020)  
          Délégation départementale du Loiret 
 

   DEPARTEMENT DU LOIRET 
        LISTE DES MEDECINS AGREES AU 1er JANVIER 2020 

 
NOM Prénom Adresse Code Postal Ville N° téléphone 

MEDECINE GENERALE 
NICOLA Walid CHAM - 658, rue des Bourgoins 45200 AMILLY 02 38 95 91 73 
LUMUMBA Mboyo  CHAM - 658, rue des Bourgoins 45200 AMILLY 02 38 95 91 16  
LEFEVRE Christophe CHAM - 658, rue des Bourgoins 45200 AMILLY 02 38 95 91 15 
MIQYASS Latifa 3 bis, rue de Pithiviers 45480 BAZOCHES LES GALLERANDES 02 38 39 40 36 
RAGUIN Philippe 67, rue des Peupliers 45220 CHÂTEAU RENARD 02 38 95 39 19 
CHAUMONT Benoît 24, rue du Glacis 45360 CHATILLON SUR LOIRE 02 38 31 02 42 
COULIBALY Ousmane 19, rue Guy de Maupassant 45120 CHALETTE SUR LOING 02 38 28 95 62 
PREVOST Jacques 50, rue de Paris 45520 CHEVILLY 02 38 80 10 09 
DANIEL Catherine 65, Grande rue 45170 CHILLEURS AUX BOIS 02 38 39 85 67  
REZEAU-FRANTZ Hélène 28, rue Curie 45680 DORDIVES 02 38 92 70 16 
GARCON Nathalie 3, rue François Gaumet 45130 EPIEDS EN BEAUCE 02 38 74 21 80 
STANCIU Gabriel-Teodor 178, bis rue Marcelin Barthelot 45400 FLEURY LES AUBRAIS 08 26 39 99 17 
VINAY Anicet EPSM – 1, route de Chanteau 45400 FLEURY LES AUBRAIS 02 38 63 72 54 
ROLAND Philippe 8, place Jean-Philippe Rameau 45400 FLEURY LES AUBRAIS 02 38 75 03 82  
DE ROVIRA Philibert Rue Jean Mermoz 45500 GIEN 02 38 36 66 20 
HADJI Hachani 7, rue de Paris 45500 GIEN 02 18 11 62 01 
MAZEMBA-LEMBA Yvette CH de Gien - 2, Avenue Jean Villejean 45500 GIEN 02 38 29 38 29 
BAUMIER Didier 35, rue de Beauvois 45380 LA CHAPELLE ST MESMIN 02 38 43 87 39  
ELIE Marc 137, rue du Général Leclerc 45240 LA FERTE ST AUBIN 02 38 76 69 20  
DESTOUCHES Jean-Christophe 637, rue de la Bedelle 45370 MAREAU AUX PRES 06 61 40 01 78 
HAMMZA David 30, rue du Faubourg de la Chaussée 45200 MONTARGIS 02 38 28 53 78 
MARSAUDON Xavier 22, rue de Crowborough 45200 MONTARGIS 01 69 26 27 61 
DELVILLE Jean-Marc 7, allée René Cassin 45170 NEUVILLE AUX BOIS 02 38 75 53 22 
FOTSO FODOUOP J.B 2777, rue Paulin Labarre 45160 OLIVET 06 69 74 83 85 
BA Bocar CHRO - 14, avenue de l’Hôpital 45100 ORLEANS 02 38 61 31 21  
CHAMPOMIER François 44, rue Chanzy 45000 ORLEANS 02 38 54 44 44 
DE FRANSSU Etienne 1, rue Henri Roy 45000 ORLEANS 02 38 54 00 10 
KALO Modja CHRO - 14, avenue de l’hôpital  45100 ORLEANS 02 38 51 44 44 
MIZELE Raymond 27, rue Guy de Maupassant 45100 ORLEANS 02 38 61 33 22  
PLUVINET Michel 3, rue de l’Orbette 45000 ORLEANS 02 38 72 77 00 
POCQUET-LEFEBVRE Marie-Claude CHP – 10, boulevard Beauvallet 45308 PITHIVIERS 02 38 32 31 76 

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Loiret - R24-2020-04-30-002 - ARRETE
portant désignation des médecins agréés, à l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour
l’admission aux emplois publics et au régime de congés de maladie des fonctionnaires.

6



BOUSSATON-ARNOULT Sylvie 380, rue Passe debout 45770 SARAN 02 38 73 33 33 
HUGUET Claude 75, allée des Sablonnières 45770 SARAN 02 38 83 00 22 
BERTAUX Louise Rue du Docteur Yves Grob 45130 SAINT AY 02 38 55 48 88 
LUBIN Olivier 5, allée de l'Enclume 45560 ST DENIS EN VAL 02 38 76 75 01 
MIGNOT Brigitte  109, rue du Petit Bois 45800 ST JEAN DE BRAYE 02 55 42 00 91  
BOUCHER Dominique  23, rue des dix Arpents 45140 ST JEAN DE LA RUELLE 02 38 43 45 87 
MALLET Philippe 12, rue de la Blanchisserie 45600 SULLY SUR LOIRE 02 38 36 24 46 
JULIA Alain 564 ter, rue de la République 45470 TRAINOU 02 38 65 65 96 
PUYGRENIER Philippe 11, place St-Symphorien 45760 VENNECY 02 38 75 14 55 

DUTRAY-WINES Elisabeth 
Participation aux comité médical départemental et commissions de réforme GUICHARD Jean-Louis 

MILLET Thierry 

CARDIOLOGIE ET MALADIES VASCULAIRES 

DIBON Olivier 69, boulevard Marie Stuart 45000 ORLEANS 02 38 60 04 74 

BLANCHARD LEMOINE Bénédicte Pôle santé ORELIANCE - 555 avenue 
Jacqueline Auriol  45770 SARAN 02 38 79 83 42 

HALNA DU FRETAY Xavier Pôle santé ORELIANCE - 555 avenue 
Jacqueline Auriol  45770 SARAN 02 38 79 83 83 

ZEMIRLINE Adam 9, rue du Château 45230 LA BUSSIERE 02 38 29 62 53  

GASTO-ENTEROLOGIE ET HEPATOLOGIE 

SAPEY Thierry 10, rue de Bruxelles 45430 CHECY 06 37 20 49 00. 

HERRMANN Sofia CHRO - 14, avenue de l'Hopital  45100 ORLEANS  02 38 51 44 90 

CHIRURGIE ORTHOPEDIQUE ET TRAUMATOLOGIE 

ALI Mazen CHRO - Service chirurgie orthopédique et 
traumatologie - 14, avenue de l'Hôpital 45100 ORLEANS 02 38 22 96 11  

OCNERIU Lazar-Daniel CHRO - Service chirurgie orthopédique et 
traumatologie - 14, avenue de l'Hôpital 45100 ORLEANS 02 38 51 44 44 

RAZANABOLA Fredson CHRO - Service chirurgie orthopédique et 
traumatologie - 14, avenue de l'Hôpital 45100 ORLEANS 02 38 51 44 87 

ENDOCRINOLOGIE ET METABOLISME 

HERNANDEZ Nelly CHAM - 658, rue des Bourgoins 45200 AMILLY 02 38 95 91 11 

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Loiret - R24-2020-04-30-002 - ARRETE
portant désignation des médecins agréés, à l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour
l’admission aux emplois publics et au régime de congés de maladie des fonctionnaires.

7



GYNECOLOGIE MEDICALE OBSTETRIQUE 

LONLAS Gérard 6, rue du Brésil 45000 ORLEANS 02 38 62 70 77  

TADJEROUNI Ali  Maison des consultations - 551, Avenue 
Jacqueline Auriol 45770 SARAN 02 38 79 82 23 

NEPHROLOGIE 

HARRAMI El Arbi 83,  rue Jacques Monod 45160 OLIVET 02 38 51 22 22 

NEUROLOGIE 

MAHJOUB Donia CH P.Dezarnaulds - 2, avenue Jean 
Villejean 45503 GIEN  02 38 29 40 40  

O. R. L 

TROFIN Liliana 190, rue Léon Foucault  45140 ST JEAN DE LA RUELLE 06 49 92 35 68 

ONCOLOGIE-RADIOTHERAPIE 

ASKOUL Waheed SELARL de radiothérapie et d'oncologie - 
658, rue des Bourgoins 45200 AMILLY 02 38 89 83 70 

CHAMPEAUX-ORANGE Elise CHRO - service radiothérapie 14, avenue 
de l'hôpital 45100 ORLEANS 02 38 51 47 78 

IBRAHIM Mahmoud CHRO - service oncologie médicale 14, 
avenue de l'hôpital 45100 ORLEANS 02 38 51 44 44 

OPHTALMOLOGIE 

CHEVREAUD Lionel 28, avenue du Général De Gaulle 45200 MONTARGIS 02 38 85 00 60 
PNEUMOLOGIE 

BENAICHA Tayeb 61, rue André Coquillet 45200 MONTARGIS 02 38 87 18 52  

PSYCHIATRIE 

BADIN Jean-Philippe Clinique Belle Allée - 24, route d'Orléans 45380 CHAINGY 02 38 46 66 69 

AYZOUKI Maher EPSM du Loiret - 1, route de Chanteau   45400 FLEURY LES AUBRAIS 02 38 84 37 08 

BEN HAMIDA Lotfi EPSM du Loiret - 1, route de Chanteau  45400 FLEURY LES AUBRAIS 02 38 30 40 66 

VAGAPOFF Pascale EPSM du Loiret - 1, route de Chanteau  45400 FLEURY LES AUBRAIS 02 38 60 57 66 

OURRAD Said 84, Avenue du Général de Gaulle 45200 MONTARGIS 02 38 90 10 93 

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Loiret - R24-2020-04-30-002 - ARRETE
portant désignation des médecins agréés, à l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour
l’admission aux emplois publics et au régime de congés de maladie des fonctionnaires.

8



DESCAMPS Annie 16, rue de la Bretonnerie   4500 ORLEANS 07 60 57 10 58 

GISSOT-LAGACHERIE Françoise 11, rue des Grands Champs 45000 ORLEANS 06 08 86 76 74 

LLORET-LOY Christine 37, rue du Bœuf Saint Paterne 45000 ORLEANS 02 38 54 12 36 

MALIGNAC Philippe 4, rue de la Bascule  45100 ORLEANS 02 38 22 40 50 

MONTES Hervé 2, rue de la Madeleine 45140 SAINT JEAN DE LA RUELLE 02 38 53 33 96 

RHUMATOLOGIE 

LEMESLE Frédéric CHAM - 658, rue des Bourgoins 45200 AMILLY 02 38 95 91 20 

BEGHDADI Sidi-Mohammed Centre Hospitalier de Pithiviers - 10, 
boulevard Beauvallet 45300 PITHIVIERS 02 38 32 31 73 

 
 

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Loiret - R24-2020-04-30-002 - ARRETE
portant désignation des médecins agréés, à l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour
l’admission aux emplois publics et au régime de congés de maladie des fonctionnaires.

9


